
 

 

 
 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 
 

 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

 

XIII ПЛЕНУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

19.11.2020           г. Москва                                № XIII-6                                         

 

 

О кандидатуре на должность  

Председателя Профсоюза 
    

 

 

По результатам завершившейся в отраслевом Профсоюзе отчётно-

выборной кампании установлено, что 29 территориальных организаций ВЭП 

решениями высших и постоянно действующих руководящих коллегиальных 

органов на должность Председателя Общественной организации 

«Всероссийский Электропрофсоюз» выдвинули и поддержали кандидатуру 

Офицерова Юрия Борисовича, действующего Председателя Профсоюза. 

Других кандидатур территориальными организациями Всероссийского 

Электропрофсоюза не предложено, личных заявлений не поступало. 

Заслушав информацию председателя постоянной Комиссии 

Центрального комитета Общественной организации «Всероссийский 

Электропрофсоюз» по профсоюзному строительству В.Н. Марьяндышева о 

ходе выдвижения и обсуждения кандидатур на должность Председателя 

Профсоюза на прошедших заседаниях постоянной Комиссии ЦК ВЭП и 

Президиума Всероссийского Электропрофсоюза, в соответствии с Порядком 

выдвижения кандидатур на должность Председателя Всероссийского 

Электропрофсоюза, учитывая огромный положительный опыт профсоюзной 

работы, деловые и морально-этические качества, а также письменное 

согласие Офицерова Ю.Б. – действующего Председателя ВЭП, на участие в 

выборах, Центральный комитет Профсоюза   
 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

  

1. Поддержать кандидатуру действующего Председателя Профсоюза 

Офицерова Юрия Борисовича на должность Председателя Общественной 

организации «Всероссийский Электропрофсоюз».  

  



 2 

2. Вынести вопрос о кандидатуре действующего Председателя 

Профсоюза Офицерова Юрия Борисовича на должность Председателя 

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» на 

рассмотрение VIII Съезда Всероссийского Электропрофсоюза.  

3. Рекомендовать делегатам VIII Съезда ВЭП избрать на должность 

Председателя Общественной организации «Всероссийский 

Электропрофсоюз» Офицерова Юрия Борисовича – действующего 

Председателя Профсоюза, со сроком полномочий 5 (пять) лет. 

 

                                                 

Председатель             

 

 

   Ю.Б. Офицеров 

_______________________________________________________________________________ 

Рассылка по списку. 


